
2022 年 7 ⽉ 28 ⽇ 
会員各位 

 国際公会計学会第 25 回全国⼤会 
 準備委員⻑ 徐  陽 

 
第 25 回全国⼤会のオンライン開催への変更についてのお知らせ 

 
急啓 会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
 
第 25 回国際公会計学会全国⼤会につきましては、来る 2022 年８⽉ 20 ⽇(⼟)・21 ⽇(⽇)

に、⻑崎市「出島メッセ⻑崎」を主会場として、対⾯とオンラインを併⽤したハイブリッド
形式による開催の準備を進めてまいりました。 

しかしながら、7 ⽉中旬以降、全国的に新型コロナウイルス感染症の新規感染者が急増し
ており、今後さらに増加するとの⾒⽅も強まっております。 

こうした状況に鑑みまして⼭本会⻑及び学会事務局とも相談し、会員の皆様の安全・安⼼
を第⼀に考え、本⼤会の開催⽅法を全⾯オンライン開催に移⾏し、予定通りの⽇程にて開催
するという判断に⾄りましたのでお知らせいたします。  

オンラインでの具体的な実施⽅法につきましては、改めて学会のホームページおよび会
員へのメールマガジンを通じてお知らせしますので、ご確認をお願いいたします。 

なお、この開催⽅法の変更にあわせて、CPE および税理⼠研修につきましても、すべて
オンラインでの開催となります。参加の確認⽅法等につきましては、当⽇、ご案内いたしま
す。 

早々 


